спецвыпуск

общественно-политическая газета
муниципального образования
надымский район
ямало-ненецкого автономного округа

u № 149  (3514) u 18 мая 2017 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 07.06.2016 № 327

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Надымский
район, в связи с кадровыми изменениями Администрация муниципального
образования Надымский район п о с т а н ов л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 07.06.2016 № 327 «О реализации отдельных ме-
роприятий муниципальной программы муниципального образования На-
дымский район и муниципального образования город Надым «Социальная
поддержка граждан Надымского района и обеспечение доступной среды»
изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В.
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий
Надыма».

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава

муниципального образования
Надымский район.

№ 277 от 16 мая 2017 года.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от  16 мая 2017 года № 277

«Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район  от 07 июня 2016 года № 327

(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от 16 мая 2017 года № 277)

Состав комиссии
по расходованию добровольных пожертвований, поступающих Управлению

социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район

Председатель комиссии:

Рябцева Т.Е. – заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район.

Заместитель
председателя комиссии:

Беляева Л.Р. – начальник Управления социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район.

Секретарь комиссии:

Артеева В.А. – специалист I категории отдела по работе с гражданами льготных категорий Управления социальных программ Администрации
муниципального образования Надымский район.

члены комиссии:

Власова О.И. – заместитель начальника Управления социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район;

Стецив И.Ю. – заместитель начальника Управления социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район;

Науджюс М.В. – главный бухгалтер Управления социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район;

Иванова Н.В. – начальник отдела по работе с гражданами льготных категорий Управления социальных программ Администрации муниципального
образования Надымский район;

Баранюк О.Н. – заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе ГБУЗ ЯНАО «Надымская центральная районная больница» (по
согласованию).».

2 | № 149 (3514) 18 мая 2017 года | «Рабочий Надыма»

Окончание на 3 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 20.10.2015 № 527

  В соответствии с  Земельным кодексом  Российской  Федерации, Феде-
ральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственно-
го контроля (надзора) и  муниципального контроля»,  Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава муниципаль-
ного образования город Надым, Устава муниципального образования На-
дымский район,  Администрация муниципального образования Надымский
район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район от 20.10.2015 № 527 «Об утверждении
Административного регламента Департамента муниципального имуще-
ства Администрации муниципального образования Надымский район по
осуществлению муниципального земельного контроля в отношении рас-
положенных в границах муниципального образования город Надым и на
межселенной территории муниципального образования Надымский район

объектов земельных отношений» (с изменениями) изменения согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику  управления  документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В.
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н.
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
№ 279 от 16 мая 2017 года.

1. Пункт 3.1.6 Административного регламента признать утратившим
силу.

2. Пункт 3.3.1 раздела 3.3 дополнить подпунктом 10) следующего содер-
жания:

«10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоря-
жения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа госу-
дарственного контроля (надзора), органа муниципального контроля.».

3. Пункт Административного регламента 3.4.7 изложить в следующей
редакции:

«3.4.7. В случае если достоверность сведений, содержащихся в докумен-
тах, имеющихся в распоряжении органа муниципального контроля, вы-
зывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить
исполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
обязательных требований или требований, установленных муниципальны-
ми правовыми актами, орган муниципального контроля направляют в адрес
юридического лица, адрес индивидуального предпринимателя мотивиро-
ванный запрос с требованием представить иные необходимые для рассмо-
трения в ходе проведения документарной проверки документы. К запросу
прилагается заверенная печатью копия приказа руководителя или замести-
теля руководителя Департамента о проведении документарной проверки.

В течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного
запроса юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны на-
править в орган муниципального контроля указанные в запросе документы.

Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверен-
ных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуально-

го предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя,
иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индиви-
дуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе доку-
менты в форме электронных документов, подписанных усиленной квали-
фицированной электронной подписью.

Не допускается требование нотариального удостоверения копий доку-
ментов, представляемых в уполномоченный орган, если иное не предусмо-
трено законодательством Российской Федерации.».

4. пункт 3.4.10 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«3.4.10. Должностное лицо, которое проводит документарную провер-
ку, обязано рассмотреть представленные руководителем или иным долж-
ностным лицом юридического лица, индивидуальным предпринимателем,
его уполномоченным представителем пояснения и документы, подтверж-
дающие достоверность ранее представленных документов. В случае если
после рассмотрения представленных пояснений и документов либо при от-
сутствии пояснений орган муниципального контроля установят призна-
ки нарушения обязательных требований или требований, установленных
муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муници-
пального контроля вправе провести выездную проверку. При проведении
выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индиви-
дуального предпринимателя представления документов и (или) информа-
ции, которые были представлены ими в ходе проведения документарной
проверки.».

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от  16 мая 2017года № 279

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации муниципального образования

Надымский район от 20.10.2015 № 527 (далее – Административный регламент)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 15.03.2013 № 160

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Надымский
район, Устава муниципального образования город Надым Администрация
муниципального образования Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 15.03.2013 № 160 «О поддержке деятельности до-
бровольной пожарной охраны на территории муниципального образова-
ния город Надым» изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В.

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н.
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава

муниципального образования
Надымский район.

№ 280 от 16 мая 2017 года.

№ 149 (3514) 18 мая 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3

Окончание. Начало на 2 стр.

Окончание на 4 стр.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 16 мая  2017 года № 280

«Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 15.03.2013 № 160

(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от  16 мая  2017 года № 280)

Состав
комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием поддержки деятельности

общественных объединений добровольной  пожарной охраны на территории
муниципального образования город Надым

Председатель комиссии:

Марущак Р.Г. – заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район.

Заместитель председателя
комиссии:

Прокопенко Н.П. – заместитель Главы Администрации муниципального образования  Надымский район, начальник Департамента финансов
Администрации муниципального образования  Надымский район.

Ответственный секретарь
комиссии:

Цапко А.А. – главный специалист отдела предупреждения ЧС, противопожарной и спасательной деятельности  управления по делам ГО и ЧС
Администрации муниципального образования Надымский район.

члены комиссии:

Ридель Д.В. – И.о. начальника управления по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Надымский район;

Власенко Н.А. – начальник управления по бухгалтерскому учёту и отчётности Администрации муниципального образования Надымский район, главный
бухгалтер;

Исмаилов Р.В. – начальник управления договоров и контроля в сфере закупок Администрации муниципального образования Надымский район;

Соловьёва С.И. – начальник управления социальной и семейной политики Администрации муниципального образования Надымский район;

Опанасенко М.А. – заведующий сектором подготовки и учёта муниципальных правовых актов правового управления Администрации муниципального
образования Надымский район.

».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с требованиями Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды», Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Надымский
район, постановления Главы муниципального образования Надымский район
от 18.12.2008 № 1056 «Об организации общественных обсуждений намечае-
мой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экс-
пертизе», рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«ГАЗХОЛОДМАШ», в целях обеспечения конституционного права населения
муниципального образования Надымский район наблагоприятную окру-
жающую среду Администрациямуниципальногообразования Надымский
район п о с т а н о в л я е т:

1.  Назначить на 07.07.2017, 10 часов 00 минут, проведение общественных
обсуждений по материалам оценки воздействия на окружающую среду наме-
чаемой деятельности, в соответствии с проектной документацией: «Техноло-
гия использования отходов бурения для производства материала «Экогрунт»
и его применения в качестве почвообразующей породы на нефтегазовых ме-
сторождениях».

2.  Место проведения общественных обсуждений: г. Надым, Парковый
проезд, д.1, филиал Муниципального учреждения культуры «Музей истории
и археологии г. Надыма» – «Дом природы».

3.  Создать Комиссию по организации и проведению общественных об-
суждений о намечаемой на территории муниципального образования На-
дымский район хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе, и утвердить ее состав согласно приложению к
настоящему постановлению.

4.  Инициатору общественных обсуждений – ООО «ГАЗХОЛОДМАШ», в
срок до 07.06.2017 года, опубликовать информационное сообщение о прове-
дении общественных обсуждений в печатных средствах массовой информа-
ции в соответствии с действующим законодательством.

5. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В.
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий
Надыма».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Швецова С.Е.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава

муниципального образования
Надымский район.

№ 282 от 16 мая 2017 года.

4 | № 149 (3514) 18 мая 2017 года | «Рабочий Надыма»

Зам. главного редактора
А.В. куртиян

Учредители: Администрация
муниципального образования
Надымский район, редакция
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована
Западно-Сибирским управлением
Федеральной службы по надзору
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г.

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59

E–mail ....................................red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым,
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки
на 1 месяц  ................................... 147,07 ⃀

Подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 308

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция
газеты «Рабочий Надыма».
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым,
ул. Набережная им. Оруджева, 58а.
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 156 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Окончание. Начало на 3 стр.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 16 мая 2017 года № 282

СОСТАВ
Комиссии по организации и проведению  общественных обсуждений о намечаемой

на территории муниципального образования Надымский район хозяйственной
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе

Председатель комиссии:

Швецов С.Е. – заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район.
Секретарь комиссии:

Дробинина Ю.В. – главный специалист отдела природно-сырьевых ресурсов и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Надымский
район.

члены комиссии:
Чонаев А.В. – начальник отдела природно-сырьевых ресурсов и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Надымский район;
Кочуров И.В. – начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации муниципального  образования  Надымский

район.

В соответствии с требованиями положений Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального
образования Надымский район и на основании Положения «О порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний в муниципальном  образова-
нии  Надымский район», 12 мая 2017 года проведены публичные слушания
по проекту решения Районной Думы «Об утверждении отчёта об исполне-
нии бюджета муниципального образования Надымский район за 2016 год».

 В результате обсуждения участниками публичных слушаний единоглас-
но принято решение:

Рекомендовать Районной Думе муниципального образования Надым-
ский район утвердить проект решения Районной Думы «Об утверждении

отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Надымский
район за 2016 год».

 Замечаний и предложений о внесении изменений или дополнений в
проект решения, иных рекомендаций от участников публичных слушаний
в оргкомитет не поступило.

А.А. ПИСАРЕНкО,
Председатель оргкомитета.

Т.П. ЛЕСИНА,
Секретарь публичных слушаний.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения

Районной Думы муниципального образования Надымский район
 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования

Надымский район за 2016 год»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов муниципального образования город Надым
 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

 муниципального образования город Надым за 2016 год»
В соответствии с требованиями положений Федерального закона  от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образо-
вания город Надым и на основании Положения «О порядке организации
и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город
Надым», 12 мая 2017 года проведены публичные слушания по проекту
решения Собрания депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета муниципального образования город Надым  за 2016 год».

 В результате обсуждения участниками публичных слушаний единоглас-
но принято решение:

Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования
город Надым утвердить проект решения Собрания депутатов «Об утверж-

дении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования город
Надым за 2016 год».

 Замечаний и предложений о внесении изменений или дополнений  в
проект решения, иных рекомендаций от участников публичных слушаний
в оргкомитет не поступило.

Ю.М. кОбЕРНИк,
Председательствующий

(ведущий) публичных слушаний.

Ю.В. ЛАПИк,
Секретарь публичных слушаний.